
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 76846.76846/2020

Determinazione n. 2519 del 09/11/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO ED INVERNALE PER 
ADDETTI UFFICIO ECONOMATO ¿¿ CIG ZAF2F1CE01

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:
- D.C.C. n. 56 del 20/12/2019 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 
2020/2022 e la nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;
- DGC n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020;

Constatato che, in ottemperanza alla deliberazione della Giunta Comunale n. 355/1999 “Nuovo 
Regolamento di effetti di vestiario al personale dipendente avente diritto”, necessita dotare il personale del 
servizio Economato degli effetti di vestiario di spettanza;

Dato atto che la squadra attualmente è composta da n. 4 addetti, ma è in previsione l’assunzione di un 
quinto componente per l’anno 2021;

Dato atto che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 
3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che 
prevedono il servizio e la fornitura in oggetto cui aderire;

Visto l’art. 1, comma 2 lettera a) della legge n. 120 dell’11 settembre 2020 di conversione del decreto legge 
16 luglio 2020 n. 76, secondo cui, fermo restando quanto previsto dagli art. 37 e 38 del D. Lgs. 50/2016, le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 75.000,00 euro; 

Richiamato l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge 
30/12/2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00;

Preso atto che, sulla base di quanto su esposto, si è provveduto ad una indagine di mercato per individuare 
una ditta in grado di fornire nel complesso i capi di abbigliamento e calzature di cui si necessita, e acquisita 
per le vie brevi la disponibilità del fornitore di seguito menzionato ad effettuare la fornitura;

Vista quindi l’offerta, espressa in prezzi unitari, della ditta Work Shop snc con sede in viale Italia 14 – San 
Giorgio Bigarello (MN), (Pge. 79366/2020) e ritenuta la stessa congrua;

Vista la regolarità contributiva attestata a mezzo DURC (Pge 79369/2020);

Acquisito presso ANAC lo Smart Cig ZAF2F1CE01 (Pge 79934/2020);

Ritenuto quindi di affidare la fornitura del materiale di cui si necessita, ditta Work Shop snc con sede in viale 
Italia 14 – San Giorgio Bigarello (MN), P. Iva e codice Fiscale 02101060206;

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 09/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Dato Atto che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei Contratti;
- il DPR 207/2010 (parti in vigore);
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

Aggiudicare alla ditta Work Shop snc con sede in viale Italia 14 – San Giorgio Bigarello (MN), P. Iva e 

codice Fiscale 02101060206 la fornitura di capi di abbigliamento e di calzature per la stagione invernale e 

quella estiva, come da summenzionato regolamento, per n. 4 addetti, come di seguito specificato:

- fornitura vestiario inverno 2020 per n. 4 addetti,

- fornitura vestiario e calzature estate e inverno anno 2021 per n. 4 addetti,

- fornitura vestiario e calzature estate e inverno anno 2022 per n. 4 addetti;

Riservare a successivo provvedimento la fornitura di capi di abbigliamento e calzature per un eventuale 

ulteriore addetto, come sopra specificato;

Impegnare, a favore della summenzionata ditta, la spesa complessiva di euro 4.409,08 Iva 22% compresa, 
come indicato nella sottostante tabella;

Dare Atto sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura avrà termine entro il 
31/12/2020.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2020/3586/1 ZAF2F1CE01  2020/102045/00 U.1.03.01.02.004 P002 P002 P14 873,52  

Imp./2021/602/1 ZAF2F1CE01  2021/110133/1302 U.1.03.01.02.004 P002 P002 P00 1767,78  

Imp./2022/99/1 ZAF2F1CE01  2022/110133/1302 U.1.03.01.02.004 P002 P002 P00 1767,78  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 09/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

DETERMINA N. : 2519 del 09/11/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO ED INVERNALE PER 
ADDETTI UFFICIO ECONOMATO ¿¿ CIG ZAF2F1CE01

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2519 del 09/11/2020.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2020/3586/1 ZAF2F1CE01  2020/102045/00 U.1.03.01.02.004 P002 P002 P14 873,52  

Imp./2021/602/1 ZAF2F1CE01  2021/110133/1302 U.1.03.01.02.004 P002 P002 P00 1767,78  

Imp./2022/99/1 ZAF2F1CE01  2022/110133/1302 U.1.03.01.02.004 P002 P002 P00 1767,78  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   09/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 09/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102045 - Vestiario al personale ragioneria e provveditorato 
ARTICOLO : 00 - Vestiario personale ragioneria e provveditorato 

Impegno:  2020 / 3586    Subimpegno: 1 

CIG: ZAF2F1CE01 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102004 Vestiario 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.004 

Fornitore: 31495 WORK SHOP S.N.C. 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO 

ESTIVO ED INVERNALE PER ADDETTI UFFICIO ECONOMATO 
¿¿ CIG ZAF2F1CE01  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 873,52 

  
Previsione Attuale del capitolo '102045' 2.500,00 
Prenotato 1.316,73 
Impegnato 1.316,73 
Disponibilità residua 1.183,27 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 110133 - Beni di consumo e prestazione di servizi servizio finanziario e 

provveditorato 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2021 / 602    Subimpegno: 1 

CIG: ZAF2F1CE01 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102004 Vestiario 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.004 

Fornitore: 31495 WORK SHOP S.N.C. 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO 

ESTIVO ED INVERNALE PER ADDETTI UFFICIO ECONOMATO 
¿¿ CIG ZAF2F1CE01  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.767,78 

  
Previsione Attuale del capitolo '110133' 571.277,05 
Prenotato 302.098,36 
Impegnato 302.098,36 
Disponibilità residua 269.178,69 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 110133 - Beni di consumo e prestazione di servizi servizio finanziario e 

provveditorato 
ARTICOLO : 1302 - Altri beni di consumo 

Impegno:  2022 / 99    Subimpegno: 1 

CIG: ZAF2F1CE01 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102004 Vestiario 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.004 

Fornitore: 31495 WORK SHOP S.N.C. 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI VESTIARIO 

ESTIVO ED INVERNALE PER ADDETTI UFFICIO ECONOMATO 
¿¿ CIG ZAF2F1CE01  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.767,78 

  
Previsione Attuale del capitolo '110133' 437.360,99 
Prenotato 55.845,55 
Impegnato 55.845,55 
Disponibilità residua 381.515,44 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


